PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

ESPÍRITO SANTO

27.167.394/0001-23

DECRETO  Nº 0000028/2023

Data 03/04/2023

Ficha Código Descrição Valor

SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

400.000,00

INVESTIMENTOS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

070001.1545100083.014

150000000000

33903900000

0000099

300.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PUBLICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

070001.1545200082.037

150000000000

33903900000

0000109

6.000,00

MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA PROCURADORIA MUNICIPAL

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

030001.0206100043.005

150000000000

44905200000

0000029

231.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE GESTÃO , PLANEJAMENTO E FINANÇAS

MATERIAL DE CONSUMO

050001.0412200022.015

150000000000

33903000000

0000041

15.000,00

MANUTENÇÃO DA FROTA , ESTRADAS VICINAIS E PONTES RURAIS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

120001.2678200022.115

150000000000

33903900000

0000333

20.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA AGRICULTURA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

130001.2012200072.027

150000000000

33903900000

0000352

7.000,00

INVESTIMENTOS SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

140001.1339200143.039

150000000000

44905200000

0000396

3.000,00

DOWNHILL SOSSEGO BIKES

MATERIAL DE CONSUMO

160002.2781200152.114

150000000000

33903000000

0000501

TOTAL: 982.000,00

Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:

Excesso de Arrecadação: R$ 700.000,00 (setecentos  mil  reais )

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 282.000,00 (duzentos e oitenta e dois mil  reais )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

175.000,00

ADMINISTRAÇÃO E REGENCIA DE PRECATÓRIOS, SENTENÇAS JUDICIAIS E DEMAIS OBRIGAÇÕES

SENTENÇAS JUDICIAIS

150000000000

31909100000

030001.0206100042.0140000027

62.000,00

ADMINISTRAÇÃO E REGENCIA DE PRECATÓRIOS, SENTENÇAS JUDICIAIS E DEMAIS OBRIGAÇÕES

SENTENCAS JUDICIAIS

150000000000

33909100000

030001.0206100042.0140000028

15.000,00

PROGRAMA PARA APLICAÇÃO DE REVSOL

MATERIAL DE CONSUMO

150000000000

33903000000

120001.2678200082.1210000341

20.000,00

TERMO DE COOPERAÇÃO A ENTIDADES DA CAFEICULTURA

SUBVENÇÕES SOCIAIS

150000000000

33504300000

130001.2060600072.1200000366

7.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

150000000000

33903900000

140001.1312200142.1290000382

3.000,00

INVETIMENTOS PARA SUSECRETARIA DE ESPORTES

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

150000000000

44905200000

160002.2781200153.0210000504

TOTAL: 282.000,00

 03 abril de 2023

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

     IUNA,  03 abril de 2023

O Prefeito Municipal de IUNA, no Estado do Espírito Santo, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº 0003021/2022.

Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2023 a importância de R$ 982.000,00   (novecentos e oitenta e dois mil  reais ), nas

seguintes dotações:

DECRETO

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 2 E&L Produções de Software LTDA

IMPRESSÃO: leonardo sales de castro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

ESPÍRITO SANTO

27.167.394/0001-23

DECRETO  Nº 0000028/2023

Data 03/04/2023

ROMARIO BATISTA VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 2 E&L Produções de Software LTDA

IMPRESSÃO: leonardo sales de castro